
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2011-13-2-7  
Séance du jeudi 15 décembre 2011 
 
 

DISPOSITIF EN FAVEUR DES MEUBLES DE TOURISME ET CHAMBRES 
D'HÔTES  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n°CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU  la délibération N° CG-2010-4-2-4 du 7 décembre 2010 relative aux interventions du 
Département en faveur du tourisme, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
DECIDE : 

• de donner son accord sur l’attribution de subventions au titre du dispositif en faveur 
des meublés de tourisme et chambres d’hôtes, selon la liste jointe en annexe, pour 
un montant total de  66 039 € ; 

• de prélever les crédits sur le chapitre 204, fonction 94, nature 2042, 
programme F241 du budget départemental. 

 

 
 
 
Adopté 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20111215-0000008906-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 16/12/2011
Réception par le Prefet : 16/12/2011
Publication : 22/12/2011



ANNEXE 
Service du Développement Economique, de l’Enseignement Supérieur et du Tourisme 

 
DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 

DU 15 DÉCEMBRE 2011 
 

Hébergements – Meublés de tourisme et chambres d’hôtes 
PROGRAMME 2011 

 
N° 

Opération 
Maître d’ouvrage  

Libellé de l'opération 

Montant 
subventionnable 

retenu 
Taux Montant de la 

subvention Label Nombre 
d’équipements 

HEB04098 

 
ZIRGEL-KADDACHI Julie 
Création de 3 meublés de tourisme  
à MITTELWIHR 

 
 

105 000 € 
(plafond) 

 

 
20% 

+ 5% maj. 
Label 

"tourisme 
et 

handicap" 

 
 

26 250 € 
(plafond) 

 
 

Gîtes de 
France 

 
 
 
3 
 

HEB04099 

 
SPENLE Jean-Mathieu 
Création de 5 chambres d’hôtes  
à MITTLACH  

 
 

75 000 € 
(plafond) 

 
20% 

+ 5% maj. 
Label 

"tourisme 
et 

handicap" 

 
 

18 750 € 
(plafond) 

 
 

Gîtes de 
France 

 
 
5 

HEB04100 

 
SARL HERRMANN 
Création de 5 chambres d’hôtes 
à ORBEY 

 
61 838 € 

 
20% 

 
12 367 € 

 

 
Clévacances

 
5 
 

HEB04101 

 
TAPPE Jérôme 
Création d’un meublé de tourisme  
à SIGOLSHEIM 

 
35 000 € 
(plafond) 20 % 7 000 € 

(plafond) 
Gîtes de 
France 1 

HEB04102 

 
WERNER Jean 
Modernisation d’un meublé de tourisme 
à GUEBERSCHWIHR 

 
 

8 364 € 20 % 1 672 € Gîtes de 
France 1 

   Total 66 039 €  15 

 
Ces dossiers ne font l’objet d’aucun cofinancement 


